
 1 

 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  23. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 17. 10. 2011 
 
 

čís. 324/23  – 345/23 
 
 

 
                                                                               
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                      Ing. Zdeněk Dvorský 
         starostka                                                         místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 324/23 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 23. schůze rady včetně doplňujících materiálů, které byly předloženy k jednání 
na stůl. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 325/23 
  

 s o u h l a s í   
 
s informací tajemnice o kontrole plnění svých usnesení 
Ve sledování zůstávají usnesení: č.146/10, 164/11, 283/19, 312/21 bod 1), 312/21 bod 2) 
a 3), 315/22, 317/22, 318/22, 320/22 a 322/22. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 326/23 

  
 s c h v á l i l a  

 
harmonogram prací na přípravě návrhů pro sestavování rozpočtu městského obvodu 
Proskovice na rok 2012 a návrhu rozpočtového výhledu na rok 2013 - 2015. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 327/23 

  
 r o z h o d l a 

 
o vrácení kauce ve výši 17.421,- Kč za byt č. xx, v domě s malometrážními byty Na 
Smyčce 317/5, nájemnici  paní xxxxxxxxxxxx v souladu s uzavřenou Dohodou o kauci. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 328/23 
  
1) r o z h o d l a  

 
o uzavření smlouvy o dílo na provádění zimní údržby u prodejny SD Budoucnost v 
Proskovicích a u schodiště ÚMOb Proskovice pro firmu SD Budoucnost, spotřební 
družstvo v Ostravě, Petra Křičky 2863/17a, 701 78 Ostrava-Moravská Ostrava, IČ 
00032352 za paušální měsíční cenu 1 525,- Kč bez DPH 



 3 

  
2) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 329/23 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Dohody o údržbě chodníků na mostě - most ev.č. 4787-9 přes místní stoku na silnici 
III/4787 - ulice Staroveská 

  
1) r o z h o d l a  

 
o uzavření Dohody o údržbě chodníků na mostě - most ev.č. 4787-9 přes místní stoku na 
silnici III/4787 - ulice Staroveská, Ostrava-Proskovice, s navrženou úpravou, se Správou 
silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 1, 702 23 Ostrava 

  
2) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu dohody. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 330/23 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
požadované informace ke svému přerušenému jednání materiálu, kterým rozhodla o 
výběru nejvhodnějšího uchazeče na veřejnou zakázku - projektová dokumentace k 
projektu "Stavební úprava v přístavbě ÚMOb Proskovice"  

  
2) s c h v á l i l a  

 
návrh smlouvy o dílo na zpracování předmětné zakázky  

  
3) r o z h o d l a  

 
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo na zpracování 
projektové dokumentace k projektu „Stavební úprava v přístavbě ÚMOb Proskovice“ 
s firmou RDPLAN-VILTA projekt s.r.o., Dlouhoveská 396/69, 748 01 Hlučín, IČ 286 46 
100 za cenu nejvýše přípustnou 38 600,- Kč bez DPH 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

xxx 



 4 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 331/23 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, o vydání souhlasu s umístěním a realizací 
přístavby rodinného domu na pozemcích par. č. 477/1 zahrada, par. č. 476  zastavěná 
plocha a nádvoří, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
2) r o z h o d l a  

 
jako vlastník pozemku par. č. 443 ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Proskovice, 
obec Ostrava, vydat souhlas s umístěním a realizací přístavby rodinného domu na 
pozemcích par. č. 477/1 zahrada, par. č. 476 zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. 
Proskovice, obec Ostrava. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 332/23 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost společnosti ELTOM, s.r.o., Polní 1294, 735 14 Orlová - Lutyně, IČ 258 37 117,  
která za investora stavby, společnost ČEZ Distribuce, a.s. na základě plné moci žádá o 
zřízení věcného břemene na pozemcích par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha a par. č. 
439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, k.ú. Proskovice, ve vlastnictví SMO, svěřená 
nemovitost MOb Proskovice 

  
2) r o z h o d l a  

 
o zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemcích 
par. č. 442/1 ostatní plocha, jiná plocha a par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha, 
k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví SMO, svěřená nemovitost MOb Proskovice. 
Toto věcné břemeno se k pozemkům zřizuje úplatně a náhrada činí 10.000,- Kč bez DPH a 
je úhradou jednorázovou 

  
3) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o zřízení věcného břemene. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 333/23 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
studii "Regulace parkování v MOb Proskovice", zpracovanou firmou Ostravské 
komunikace a.s  



 5 

  
2) r o z h o d l a  

 
o zhotovení označení parkovacích míst v MOb Proskovice v tomto rozsahu: 
      -    areál MŠ - 5 kolmých stání pro držitele povolení ÚMOb                 7 300,- Kč 

- místní komunikace Na Smyčce - 6 stání + 1 stání pro invalidy       4 550,- Kč 
- místní komunikace Nad Hůrkami, Jarkovská - přemístění dopravního značení 8 

750,- Kč 
  
3) r o z h o d l a  

 
o přímém zadání veřejné zakázky a uzavření smlouvy na zhotovení označení parkovacích 
míst v MOb Proskovice firmě Ostravské komunikace a.s., Novoveská 25/1266, 709 00 
Ostrava-Mariánské Hory za cenu 20 600,- Kč vč. DPH 

  
4) z m o c n i l a  

 
starostku k podpisu smlouvy o dílo. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 334/23 
  
1) r o z h o d l a  

 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění o záměru nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu - 9 
parkovacích stání na pozemku par. č. 194/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. 
Proskovice, obec Ostrava  

  
2) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti tento záměr zveřejnit vyvěšením na úřední 
desce, a to po dobu nejméně 15 dnů s uvedením návrhu ceny ročního nájmu Kč 1200,- + 
DPH. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 335/23 
  
1) r o z h o d l a  

 
o zrušení svého usnesení č. 32/2 bod 4) ze dne 6. 12. 2010 (vyhlášení záměru 6 parkovacích 
míst u MŠ) 

  



 6 

2) r o z h o d l a  
 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění o vyhlášení nového záměru nájmu nemovitého majetku svěřeného 
městskému obvodu - 5 parkovacích stání na pozemku par. č. 265/4, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  
3) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti tento záměr zveřejnit vyvěšením na úřední 
desce, a to po dobu nejméně 15 dnů s uvedením návrhu ceny ročního nájmu Kč 1200,- + 
DPH. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 336/23 
  
1) r o z h o d l a  

 
dle článku 6 (10) Obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000 Statut města Ostravy 
v platném znění o záměru nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu - 
nebytové prostory - pronájem plochy pro umístění elektronických komunikačních zařízení 
v prostorách věže a na části střechy (celková plocha k pronájmu cca 2 m2) v objektu č.p. 
272, jiná stavba na pozemku par. č. 151,  zastavená plocha a nádvoří, k. ú. Proskovice, obec 
Ostrava 

  
2) u k l á d á  

 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti tento záměr zveřejnit vyvěšením na úřední 
desce, a to po dobu nejméně 15 dnů.  

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 337/23 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost TJ Sokol Ostrava-Proskovice, oddíl stolního tenisu o spolufinancování odměn 
účastníků připravované sportovní akce "Vánoční turnaj ve stolním tenise žáků a dospělých", 
který se bude konat 26. 12. 2011 v sokolovně 

  
2) r o z h o d l a  

 
o spolufinancování této akce a schválila částku 4 000,- Kč vč. DPH na pořízení odměn pro 
vítěze vánočního turnaje ve stolním tenise. 

 
xxx 

 
 



 7 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 338/23 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost TJ Sokol Ostrava-Proskovice o poskytnutí příspěvku ve výši 12 tis. Kč na nákup 
cvičebních úborů pro ženy ve sletové skladbě Česká suita, kterou nacvičují pro XV. 
Všesokolský slet v Praze v červnu 2012 

  
2) r o z h o d l a  

 
nezařadit tento požadavek do návrhu rozpočtu MOb 2012. 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 339/23 
  
 v z a l a    n a   v ě d o m í 

 
- informaci Mgr. Grygara o sportovní akci "Sportovní odpoledne dětí a rodičů", která 

proběhla 15. 10. 2011 v Proskovicích, 
- informaci starostky o poštovně v MMb - nutnost odstranit zavlhlé zdivo, 
- informaci starostky o přípravách akce "Vánoční jarmark 9. 12. 2011". 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 340/23 
  
 s o u h l a s í  

 
s návrhem na převod agendy přestupků z ÚMOb Proskovice na ÚMOb Ostrava-Jih - dle 
změny Statutu města Ostravy 

 
xxx 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 341/23 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Ing. Novákové na řešení údržby veřejné zeleně soukromými vlastníky 

  
2) u k l á d á  

 
starostce písemně vyzvat pana xxxxxxxxxxx k provedení údržby na svém pozemku. 

 
xxx 

 



 8 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 342/23 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh Ing. Novákové na vyhlášení záměru zpracování urbanistické studie centra obce  

  
2) u k l á d á  

 
starostce předložit na další schůzi rady materiál "Vyhlášení záměru vypracování 
urbanistické studie "Estetizace ulice Na Smyčce, se zaměřením na úpravu stávajícího 
stanoviště a zastávky autobusů". 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 343/23 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
rozpracovanou projektovou dokumentaci pro projekt "Zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu na Staroveské ulici v Ostravě-Proskovicích", kterou předložila k připomínkovému 
řízení firma HHP s.r.o., zpracovatel projektové dokumentace 

  
2) u k l á d á  

 
starostce jednat se zpracovatelem a předložit mu připomínky rady. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 344/23 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh starostky na úpravu v Jednacím řádu rady MOb Proskovice - článek 3 "Schůze rady 
městského obvodu a jejich příprava"  

  
2) s c h v á l i l a  

 
Dodatek č. 2 k Jednacím řádu rady MOb Proskovice s úpravou doby odesílání materiálů k 
projednávání. 

 
xxx 

 
 
 
 



 9 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
 345/23 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh člena zastupitelstva PaedDr. Karla Sýkory na vydání Provozního řádu Manipulační a 
parkovací plochy v mateřské škole  

  
2) k o n s t a t o v a l a   

 
že předložený návrh je nerealizovatelný 

  
3) r o z h o d l a  

 
o odstranění hlavní brány do areálu mateřské školy, aby zde byl zajištěn plynulý provoz, a 
uložení brány do skladu. 

 
xxx 

 
 
 
 
 


